s. - *potest h. (= habet)* Bonfante, 2, 149; Guarneri Citati, o. c., 181⁵ - *haberi pro infectis* Levy, *Ehesch.*, 22⁸ - *actio quae habet...* v. *actio - sed hoc ita se habet* Bonfante, 2, 149 - *actor actionem habebit v. actio - cur tales habuit v. cur - si ea fecerit quorum supra mentionem habuimus* Fabro, *Ration*, 2, 1, 111 - *ratio habeatur tamquam* Vassalli, APe, 27 (1913), 275 - *habito* tractatu Wlassak, *Judikationsbefehl*, 66¹⁸.

Haecenus Beseler, 1, 5ⁿ; 3, 47. 90; 4, 91; SZ, 45, 228. 465; Donatuti, AG, 86, 233; Partsch, SZ, 42, 267² - *h... quatenus* Beseler, 3, 90 ss. - *h... ut* Ferrini, AG, 64, 86; Schulz, SZ, 27, 127; Beseler, 1, 5^a; De Francisci, *Az. penali e la loro intrasm. passiva*, 74; *ma v.* Solazzi, B, 17, 253³.

Hereditarius accessio hereditaria v. accessio.

Hereditas vivi o viventis h. Vassalli, APe, 27 (1913), 253¹ - *hereditatem derelinquere v. derelinquere - de hereditate agere v. agere - de hereditate mandare* (= *ordinare l'adizione*, ã. λ.) Vassalli, l. c., 257 - *sollicitus de hereditate*, Vassalli, l. c., 255.

Heres quasi non h. Vassalli, APe, 28, 33¹ - *... voluntas heredis v. facere - ad heredem transferre* Vassalli, APe, 27 (1913), 262 - *extra heredem v. extra - in heredes extendere v. extendere.*

Hic (avverbio) Guarneri Citati, *Obbl. indiv.*, 1 (AP, 9), 223 - (= *hoc casu*) Guarneri Citati, AP, 11, 293³; Beseler, SZ, 45, 465; 46, 101 - *et h. v. et.*

Hic (pron.) (= *is*, non accentuato) Gradenwitz, 162; Longo, *St. Scialoja*, 1, 630; *cf.* Collinet, *Études*,

1, 165; Levy, *Konkurrenz*, 1, 466; 2, 1, 190. 239⁶; Beseler, 4, 204. 295; SZ, 46, 143; Guarneri Citati, *Obbl. indiv.*, 1 (AP, 9), 93⁴; Kunkel, SZ, 45, 309 - *et hic v. et - distinctio haec v. distinctio - haec electio personalis est v. electio - res (cautio) haec est* Beseler, SZ, 45, 231 - *hoc autem ita... nisi... tunc enim v. autem - hoc est* Eisele, SZ, 7, 18; 11, 4 ss.; Gradenwitz, 125; Appleton, 31; Jörs, *R.-E.*, 5, 528; De Medio, B, 20, 192; Bonfante, 2, 154ⁿ; *cf.* 163. 169⁴ (Albertario); Corso, 1, 333; Peters, SZ, 32, 250⁴; Rotondi, APe, 27 (1913), 324 = *Scr.*, 2, 401; Levy, SZ, 37, 42; Albertario, RISG, 49, 63; RIL, 54, 307; *Animus furandi* (PUCSC, 1, 2), 17; Pringsheim, *Fest. Lenel*, 243; Ehrard, SZ, 46, 150⁴ - *hoc ita est* Beseler, 4, 69; Donatuti, APe, 33, 423 - *hoc ita est nisi* Beseler, SZ, 45, 472 - *sed hoc ita se habet v. habere - (sed) hoc (haec) ita (si)* Bonfante, 2, 152; *cf.* 163; Scaduto, AP, 8, 61⁴; Donatuti, APe, 33, 431; Beseler, 4, 69; SZ, 45, 454; Coli, *Capitis deminutio*, 23; Levy, *Konkurrenz*, 2, 1, 70³; Pringsheim, *Fest. Lenel*, 223 - *haec tamen ita* Albertario, RIL, 59, 296 - *hoc ita si non* Donatuti, B, 33, 175⁴ - *hoc facere v. facere - hoc persequendum est ut hoc permittatur* Albertario, B, 33, 76 - *hoc praetermisit* Perozzi, *Mél. Girard*, 2, 378⁴ - *hoc quod* Longo, *St. Scialoja*, 1, 630 - *hoc tamen tunc observandum est, cum* Rotondi, B, 25, 49 = *Scr.*, 2, 297 - *et hoc v. et - item hoc* (= *idem*) Beseler, 4, 158 - *totum hoc* (= πᾶν τοῦτο) Beseler, 3, 110 - *haec idcirco tam varie* Beseler, SZ, 45, 436 - *hoc* (come dativo) Arangio Ruiz, RISG, 52, 225; *ma v.* Berger, *KVJ*, 50, 430 s. - *quod ad hunc v. ad - ac per hoc v. ac - in hoc redire ut* Albertario, B, 33, 57 - *secundum hoc, haec* Segrè, *St. Fadda*, 6, 360³;